
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  73. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 18. 11. 2013 
 
 

čís. 1063/73 – 1079/73 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1063/73 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 73. schůze rady včetně doplňujícího materiálu pana Reného Matěje k usnesení č. 
1015/69 a související 1046/71, 1054/72. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1064/73 
  
 s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 597/40 (a související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) 
836/56, 890/60), 797/52, 1010/69, 1015/69 (a související 1046/71 a 1054/72), 1032/70, 
1035/70, 1039/71, 1041/71, 1042/71 a 1053/72. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1065/73 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
za přítomnosti žadatelky Ing. Makohuzové Zdenky a Ing. Kaškové, firma A-VITAL s.r.o. 
žádost o prominutí smluvní pokuty v souvislosti se zpracování projektové dokumentace 
„Estetizace ulice na smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky 
autobusu“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
vyhovět žádosti, s ohledem na vstřícnost firmy při zpracování dané projektové dokumentace 
nad smluvní rámec, o snížení smluvní pokuty o částku 10 tis. Kč. Smluvní pokuta ve výši 
10 500,- Kč a faktura vystavená firmou A-VITAL s.r.o. č.  41/13   na částku  18 150,- Kč 
budou započteny.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1066/73 
  
1) r o z h o d l a  

 
o převodu veřejného osvětlení z majetku MOb Proskovice do majetku Statutárního města 
Ostravy. Jedná se o veřejné osvětlení na ulici Jarkovská v rámci stavby „Proskovice – RD U 
Vodojemu, 1. stavba, Řadové domy 1. etapa, SO 009 – Veřejné osvětlení“ v celkové hodnotě 
534.497,- Kč    

  



 3 

2) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu předávacího protokolu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1067/73 
  

1) s o u h l a s í   
 
s návrhem rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 2014 a s rozpočtovým výhledem na 
léta 2015 – 2017 dle předloženého návrhu s úpravami 

  
2) d o p o r u č u j e  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit návrh rozpočtu městského obvodu 
Proskovice na rok 2014 a rozpočtový výhled na léta 2015 – 2017 dle předloženého návrhu s 
úpravami 

  
3) d o p o r u č u j e  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice svěřit radě městského obvodu Proskovice 
pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné  výše  10 %  upraveného  rozpočtu.  Do  
stanoveného  limitu  se  nezapočítávají rozpočtová  opatření,  týkající  se  přijetí  dotací  
z vyšších  rozpočtů  a  státních  fondů 

  

4) u k l á d á 
 
starostce městského obvodu Proskovice předložit  Zastupitelstvu  městského  obvodu  
Proskovice materiál dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení. 
 
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová 
Termín:   13. 12. 2013 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1068/73 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost MUDr. Gärtnera Marcela, nájemce nebytových prostor v domě s malometrážními byty 
Na Smyčce 5/317, 724 00 O.-Proskovice o úpravu doby nájmu pronajímaných prostor 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě s malometrážními 
byty Na Smyčce 5/317, 724 00 O.-Proskovice a stanovením nájmu na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce s účinností od 1. 12. 2013 

  



 4 

3) z m o c n i l a  
 
starostku k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v domě 
s malometrážními byty Na Smyčce 5/317, 724 00 O.-Proskovice. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1069/73 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 19/2013, kterým se: 

1) s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5172 - programové vybavení o 9 tis. Kč 
 a      

 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5153 - plyn o 4 tis. Kč 
 pol. 5154 - elektrická energie o 5 tis. Kč 
      9 tis. Kč 

2) s n i ž u j í      
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 5 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 2   
 pol. 5171 - opravy a udržování o 5 tis. Kč 
       

3) s n i ž u j í         
    
 na par. 4329 - Ost. sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 13011   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 1 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 4329 - Ost. sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 13011   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 1 tis. Kč 
       

4) z v y š u j í         
 daňové příjmy   
 na par. - -    
 pol. 1341 - poplatek ze psů o 2 tis. Kč 
 pol. 1343 - poplatek za užívání veř. prostranství o 2 tis. Kč 
 a      
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   



 5 

 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 10 tis. Kč 
 pol. 2131 - příjmy z pronájmu pozemků o 2 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 3 tis. Kč 
 pol. 2322 - přijaté pojistné náhrady  o 7 tis. Kč 
      26 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 5031 - povinné poj.na soc.zab. přísp. na st. pol. zaměstnanosti o 4 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5139 - nákup materiálu o 2 tis. Kč 
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 19 tis. Kč 
 na par. 6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   
 pol. 5163 - služby peněžních ústavů o 1 tis. Kč 
      26 tis. Kč 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1070/73 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh dohody xxxxxxxxxxxxx o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě budovy 
mateřské školy, Buková 2A/245,  724 00  Ostrava-Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o ukončení nájmu bytu č. x a o uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní 
nástavbě budovy mateřské školy  s xxxxxxxxxx ke dni 31. 12. 2013 

  
3) z m o c n i l a  

 
k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu č. x ve střešní nástavbě budovy mateřské školy. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1071/73 
  
1) r o z h o d l a  

 
na základě uvolněného bytu, o  přidělení bytu č. x ve střešní nástavbě budovy mateřské školy, 
Buková 2A/245, 724 00 Ostrava-Proskovice panu xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem O.-Proskovice  

  



 6 

2) r o z h o d l a  
 
o uzavření nájemní smlouvy s panem xxxxxxxxxxxxxx na pronájem bytu č. x ve střešní 
nástavbě budovy mateřské školy, Buková 2A/245, 724 00  Ostrava-Proskovice na dobu určitou 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014  

  
3) s t a n o v i l a  

 
kauci ve výši 12.498,- Kč po dobu tří měsíců. Po uplynutí 3 měsíců bude kauce nájemníkovi 
vrácena v plné výši, v případě řádné úhrady plateb stanoveného nájemného a služeb s ním 
spojených 

  
4) z m o c n i l a 

  
starostku k podpisu dohody o úhradě kauce 

  
5) z m o c n i l a  

 
k uzavření nájemní smlouvy realitní agenturu Ing. Petr Mokroš - CITY, IČ 181 11 815, Stará 
Ves n.O. 641, provozovna Čujkovova 30, 700 30 Ostrava-Zábřeh, a to na základě uzavřené 
mandátní smlouvy. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1072/73 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
organizaci připravované akce „Předvánoční setkání s hudbou a občerstvením“, konané dne 
13.12.2013 za účasti zástupců místních zájmových sdružení, členů zastupitelstva a 
zaměstnanců úřadu 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dohody o vystoupení se skupinou Nautilus, vedenou Radkem Hrabovským IČ 
48406031, Stará Ves nad Ondřejnicí-Košatka, Sakrovecká 115, za cenu nejvýše přípustnou 
8.000,- Kč 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dohody o vystoupení. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 7 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1073/73 
  
 s o u h l a s í   

 
s návrhem programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice, které se bude 
konat v pátek 13. prosince 2013 v 17,00 hodin v sále restaurace U Psoty: 

1. Zahájení, určení ověřovatelů 
2. Zpráva ověřovatelů 
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
4. Návrh rozpočtu městského obvodu Proskovice na 2014 a návrh rozpočtového výhledu 

na léta 2015-2017 
5. Návrh kupní smlouvy – prodej pozemku par. č. par. č. 441 zastavěná plocha a nádvoří, 

o celkové výměře 273 m2 a pozemku par. č. 439/20 ostatní plocha, manipulační plocha, 
o celkové výměře 354 m2 – kupující Jaromír Prokop                        

6. Návrh kupní smlouvy – prodej pozemku par. č. par. č. 229/2 zahrada, o výměře 214 
m2– kupující Milan Rozehnal 

7. Návrh Darovací smlouvy – Správa silnic Moravskoslezského kraje 
8. Návrh Dodatku č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
9. Návrh na zřízení věcného břemene – vedení přípojky NNk na pozemcích par. č. 91 

ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 742/1 trvalý trávní porost a uzavření smlouvy 
s firmou Profiprojekt 

10. Návrh žádosti MOb Proskovice o bezúplatný převod pozemků, které jsou ve správě 
Státního pozemkového úřadu 

11. Různé 
12. Závěr 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1074/73 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
Výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice za školní rok 2012/2013. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1075/73 
  

 s c h v á l i l a  
 
termíny zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady městského obvodu Proskovice na rok 2014 dle 
předloženého materiálu. 

 
xxx 



 8 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1076/73 
  

1)  p r o j e d n a l a  
 
žádost pana xxxxxxxxxx, bytem 708 00 Ostrava-Poruba, v zastoupení paní Kristinou 
Kuncovou, bytem Vřesinská 166, 708 00 Ostrava-Poruba, o vydání souhlasu se záměrem 
stavby 

  
2) s o u h l a s í   

 
se záměrem stavby „Rodinný dům včetně zpevněných ploch, sjezdu, oplocení, přípojek sítí, 
ČOV a vsaku“, která bude umístěna na pozemku par. č. 739/147 trvalý travní porost, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 777, ve vlastnictví pana 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 708 00 Ostrava-Poruba. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1077/73 
  

1)  p r o j e d n a l a  
 
ke svému usnesení č. 912/61 ze dne 13. 5. 2013 a k usnesením zastupitelstva č. 173/16 ze dne 
12. 6. 2013, předchozí souhlas rady města a návrh darovací smlouvy Moravskoslezského 
kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na pozemky par. č. 837/4 ostatní 
plocha, silnice, o výměře 717 m2 a par. č. 837/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
266 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, vedené na LV č. 680, ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu rozhodnout o uzavření darovací smlouvy s Moravskoslezským krajem, 
zastoupený správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
Úprkova 1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711, na pozemky par. č. 837/4 ostatní plocha, silnice, o 
výměře 717 m2 a par. č. 837/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 266 m2, vše v 
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, vedené na LV č. 680, ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 

3)  
 u l o ž i l a 

 
starostce předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 13. 12. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová  

 
xxx 



 9 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1078/73 
  

1)  s o u h l a s í  
 
ke svým usnesením 1015/69 ze dne 23. 9. 2013, 1046/71 ze dne 21. 10. 2013 a 1054/72 ze 
dne 4. 11. 2013 (René Matěj nájemce areálu požární nádrže – uznání nákladů na opravy 
areálu, započtení pohledávek a proplacení nákladů nad rámec smlouvy), s předloženým 
písemným dokladem Reného Matěje o časovém průběhu prací – vydanou fakturu a příjmový 
doklad pana Oldřicha Ztratila  

  
2) u l o ž i l a 

 
 ekonomce předložit na další schůzi rady materiál na započtení pohledávek a proplacení 
nákladů nad stanovený rámec smlouvy. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1079/73 
  

 v z a l a    n a    v ě d o m í  
 
informaci starostky: 
- o konání akce „Návraty tradic do krajiny, uskutečněné 17. 11. 2013, 
- o výši stravného dětí v ZŠ a MŠ, dotované a nedotované obědy, 
- o akci „Štafetový běh ostravskými obvody“ v rámci udělení titulu „Ostrava evropské město 
sportu 2014“. 

 
xxx 

 
 
 
 


